
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO NACIONAL DE METROLOGÍAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -157,126,130 1,549,964 0 -155,576,166Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,156,910,631 0 0 0 1,156,910,631Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,084,424,434 0 0 0 1,084,424,434Aportaciones

72,486,197 0 0 0 72,486,197Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -229,339,982 -89,041,482 0 -318,381,464Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -89,041,482 0 -89,041,482Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -668,078,186 0 0 -668,078,186Resultados de Ejercicios Anteriores

0 438,738,204 0 0 438,738,204Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,156,910,631 -386,466,112 -89,041,482 0 681,403,037Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

32,084,824 0 0 0 32,084,824Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

31,710,794 0 0 0 31,710,794Aportaciones

374,030 0 0 0 374,030Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -89,041,482 -66,490,085 0 -155,531,567Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -66,490,085 0 -66,490,085Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -89,041,482 0 0 -89,041,482Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,188,995,455 -475,507,594 -64,940,121 0 648,547,740Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Víctor José Lizardi Nieto
Director General

Elaboró: Lic. Humberto Montiel Bustos
Encargado del Despacho de los Asuntos de la Dirección General de

Administración y Finanzas
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